CÂMARA DOS DEPUTADOS
COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR

REQUERIMENTO Nº______, de 2017.

(Do Deputado Rodrigo Martins)

Requer que seja aprovada a

reprodução do Relatório Anual de

Atividades da Comissão de Defesa

do Consumidor.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do Art. 41, XVIII, do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, que seja submetida aos

membros desta Comissão a autorização para reprodução, pela Gráfica da

Câmara, do Relatório Anual de Atividades da Comissão de Defesa do

Consumidor.

JUSTIFICATIVA

O Relatório Anual de Atividades da Comissão de Defesa do

Consumidor é feito ao final de cada ano para dar publicidade aos senhores

parlamentares e ao público externo do andamento e exame das proposições

distribuídas a esta Comissão. Nesse relatório constam, também, de forma

resumida, as atividades realizadas pelo Colegiado ao longo do ano. A fim de

garantir uma qualidade editorial à altura desta Casa Legislativa, solicito a

autorização para realização da despesa com sua reprodução pela Gráfica

da Câmara dos Deputados.

Sala da Comissão,      de dezembro de 2017.

Deputado Rodrigo Martins

Presidente